
 

DELIBERA DEL DIRETTORE GENERALE 

122 / 2020 del 08/04/2020 

Oggetto: INDIZIONE DI AVVISO PUBBLICO PER IL CONFERIMENTO DI N. 1 INCARICO 
LIBERO PROFESSIONALE PER ADDETTO STAMPA DI AREU 

Copia informatica per consultazione Pagina 1 di 13



 

 

____________________________________________________________________________________ 

OGGETTO: INDIZIONE DI AVVISO PUBBLICO PER IL CONFERIMENTO DI N. 1 INCARICO 
LIBERO PROFESSIONALE PER ADDETTO STAMPA DI AREU 
____________________________________________________________________________________ 
vista la seguente proposta di deliberazione n. 152/2020, avanzata dal Direttore della 
Unità Struttura Complessa Gestione e Sviluppo Risorse Umane 

IL DIRETTORE GENERALE 
PREMESSO che, in data 31.01.2020, il Consiglio dei Ministri ha dichiarato lo stato di 
emergenza nazionale, per la durata di sei mesi, al fine di intraprendere iniziative di 
carattere straordinario e urgente atte a fronteggiare le situazioni di pregiudizio per la 
collettività in conseguenza del rischio sanitario connesso al dilagare dell’infezione da 
COVID-19, attraverso l’emanazione di una serie di provvedimenti finalizzati alla gestione 
e al contenimento dell’emergenza sanitaria in via diffusione a livello nazionale; 

DATO ATTO che con Decreto del Capo del Dipartimento della Protezione Civile del 23 
febbraio 2020, n. 574 “Nomina del soggetto attuatore per il coordinamento delle attività 
poste in essere dalle strutture della Regione Lombardia, competenti nei settori della 
protezione civile e della sanità impegnate nella gestione dell’emergenza relativa al 
rischio sanitario connesso all’insorgenza di patologie derivanti da agenti virali trasmissibili”, 
il Presidente della Regione Attilio Fontana è stato nominato soggetto attuatore per la 
gestione dell’emergenza in Lombardia; 

DATO ATTO che: 
• dal mese di dicembre dell’anno 2019, la Responsabile della S.C. Comunicazione di 

AREU è stata collocata in quiescenza e, attualmente, collabora con l’Azienda in 
forza di un “contratto di collaborazione per incarico di consulenza e studio a titolo 
gratuito” con decorrenza dal 16.12.1019 sino al 15.06.2020; 

• in assenza di personale qualificato per il predetto ruolo, alcune funzioni di carattere 
relazionale connesse ai rapporti con gli organi di stampa in occasione del verificarsi 
di eventi di emergenza urgenza sanitaria extraospedaliera sono temporaneamente 
svolte dal Direttore della S.C. AAT di AREU; 

• il particolare momento storico determinato dall’emergenza epidemiologica da 
diffusione del virus COVID-19 ha comportato per AREU un incremento delle attività 
di intervento nella gestione dell’emergenza stessa e la crescita della necessità di 
fornire ai terzi, direttamente ovvero mediante i propri canali istituzionali, informazioni 
sempre aggiornate e dettagliate rispetto all’operato aziendale, alle normative in 
vigore e agli altri contenuti di interesse per la stampa e la cittadinanza; 

RITENUTO OPPORTUNO, in questo particolare momento di necessità, procedere con un 
rafforzamento della S.C. Comunicazione per la gestione delle ordinarie attività; 

DATO ATTO che non è presente in Azienda personale dipendente specificamente 
formato a ricoprire un ruolo di addetto stampa nell’ambito della S.C. Comunicazione;  

RILEVATA quindi la necessità di individuare un professionista, quale soggetto esterno 
all’Azienda e, pertanto, di procedere all’attivazione di una procedura pubblica 

Copia informatica per consultazione Pagina 2 di 13



 
 

comparativa volta al conferimento di n. 1 incarico libero professionale della durata di 30 
giorni, eventualmente rinnovabile, a favore di un professionista iscritto all’Albo nazionale 
dei giornalisti di cui all’art. 26 della legge 3.2.21963, n. 69 e con esperienza  quale 
responsabile social media (Instagram, Twitter e Facebook) nonché in possesso degli altri 
requisiti indicati nell’avviso pubblico, allegato quale parte integrante e sostanziale del 
presente provvedimento, con un compenso mensile forfetario lordo di 2.000,00 Euro 
(oltre IVA se dovuta, C.P. e altri eventuali oneri previsti); 

PRESO ATTO CHE l’incarico libero professionale per addetto stampa è rivolto ad 
assicurare lo svolgimento delle seguenti attività, nel rispetto di quanto previsto dalla 
Legge n. 150/2000:  
• gestione della rassegna stampa;  
• promozione dell’immagine aziendale anche attraverso specifici strumenti di 

comunicazione e informazione, redazione di comunicati stampa riguardanti l’attività 
istituzionale a garanzia del massimo livello di trasparenza, chiarezza e tempestività 
d’operato;  

e precisato che detto incarico non prevede ovvero instaura vincoli di subordinazione 
ma si caratterizza per la continuità delle prestazioni nel periodo del rapporto 
concordato, nonché per l’integrazione delle prestazioni richieste con l’organizzazione 
aziendale, fermo restando il potere di controllo e verifica delle prestazioni da parte del 
Direttore Responsabile; 

VISTO il D.Lgs. n. 165 del 30.03.2001 “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle amministrazioni pubbliche” e successive modificazioni e integrazioni e 
determinato, stante il particolare contesto connesso alla pandemia da COVID-19 e 
l’urgenza di procedere al conferimento dell’incarico sopra citato, di non applicare alla 
presente procedura il Regolamento aziendale n. 27; 

RITENUTO, pertanto, di indire una procedura di comparazione pubblica per titoli e 
valutazione della progettualità presentata da ogni candidato per il conferimento di n. 1 
incarico libero professionale a un soggetto in possesso dei requisiti e dell’esperienza 
professionale sopra indicati e meglio specificati nell’allegato bando; 

PRESO ATTO che la Commissione esaminatrice che, provvederà a valutare – anche 
attraverso modalità telematica – gli aspiranti candidati all’incarico, sarà così composta 
dai seguenti componenti: 
• Dott. Luca Filippo Maria Stucchi – Direttore Amministrativo aziendale o suo delegato; 
• Dott. Claudio Mare – Direttore della S.C. AAT o suo delegato; 
• Dott.ssa Cristina M. Corbetta – titolare di un contratto di collaborazione e consulenza 

a titolo gratuito con AREU in tema di comunicazione; 

PRESO ATTO dell’istruttoria compiuta dal Responsabile del Procedimento, che ne attesta 
la completezza, e della dichiarazione di regolarità tecnica e legittimità espressa dal 
Direttore ad interim della Struttura Complessa Gestione e Sviluppo Risorse Umane, 
proponente il presente provvedimento, di seguito allegata quale parte integrante e 
sostanziale della deliberazione; 

Copia informatica per consultazione Pagina 3 di 13



 
 

ACQUISITI i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario, resi per 
quanto di specifica competenza ai sensi dell’art. 3 del D.Lgs. n. 502/1992 e s.m.i.; 

DELIBERA 

Per tutti i motivi in premessa indicati e integralmente richiamati: 

1. di indire una procedura pubblica di valutazione comparativa per titoli e valutazione 
della progettualità presentata da ogni candidato per il conferimento di n. 1 incarico 
libero professionale a favore di un professionista iscritto all’Albo nazionale dei 
giornalisti di cui all’art. 26 della legge 3.2.21963, n. 69 e con esperienza quale 
responsabile social media (Instagram, Twitter e Facebook) nonché in possesso degli 
altri requisiti indicati nell’avviso pubblico; 

2. di approvare il bando di Avviso Pubblico allegato al presente provvedimento quale 
parte integrante e sostanziale, disponendo che allo stesso sia data la necessaria 
diffusione; 

3. di dare atto che il predetto incarico avrà durata di 30 giorni, eventualmente 
rinnovabile, con decorrenza dalla data di sottoscrizione del contratto; 

4. di dare atto che la Commissione esaminatrice di valutazione – anche attraverso 
modalità telematica – delle candidature  sarà così composta: 

• Dott. Luca Filippo Maria Stucchi – Direttore Amministrativo aziendale o suo 
delegato; 

• Dott. Claudio Mare – Direttore della S.C. AAT o suo delegato; 
• Dott.ssa Cristina M. Corbetta – titolare di un contratto di collaborazione e 

consulenza a titolo gratuito con AREU in tema di comunicazione; 

5. di stabilire che i costi derivanti dal presente provvedimento, pari a 2.000 Euro (al lordo 
delle ritenute fiscali, previdenziali e assistenziali a carico del collaboratore e degli 
oneri a carico del datore di lavoro complessivi) oltre IVA se dovuta e C.P. saranno 
contabilizzati nel Bilancio d’esercizio 2020 sul conto 30.20.32.70 "ALTRI SERVIZI NON 
SANITARI"; 

6. di dare atto che ai sensi della L. n. 241/1990, responsabile del presente procedimento 
è il dottor Andrea Albonico, Direttore ad interim della Struttura Complessa Gestione 
e Sviluppo Risorse Umane; 

7. di disporre che vengano rispettate tutte le prescrizioni inerenti alla pubblicazione sul 
portale web aziendale di tutte le informazioni e i documenti richiesti e necessari ai 
sensi del D.Lgs. n. 33/2013 e s.m.i., c.d. Amministrazione Trasparente; 

8. di disporre la pubblicazione del presente provvedimento all'Albo Pretorio on line 
dell'Azienda, dando atto che lo stesso è immediatamente esecutivo (ex art. 32 
comma 5 L. n. 69/2009 s.m.i. e art. 17 comma 6 L.R. n. 33/2009). 

Copia informatica per consultazione Pagina 4 di 13



 

 
 
La presente delibera è sottoscritta digitalmente, ai sensi dell'art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e 
s.m.i., da: 
 
Il Direttore Amministrativo Luca Filippo Maria Stucchi 
 
Il Direttore Sanitario Giuseppe Maria Sechi 
 
Il Direttore Generale Alberto Zoli 
 
 
 
 
Il/La proponente del provvedimento Andrea Albonico

Copia informatica per consultazione Pagina 5 di 13



1 

AVVISO PUBBLICO 
 
Si informa che Azienda Regionale Emergenza Urgenza, intende conferire n. 1 incarico 
libero professionale per Addetto Stampa di AREU a supporto della direzione strategica 
anche alla luce del maggior carico di lavoro dovuto alla dichiarazione dello stato di 
emergenza in conseguenza del rischio sanitario connesso al dilagare dell’infezione da 
COVID-19. 

In esecuzione della deliberazione n. ____________________________________,  

È INDETTA 
 
una procedura pubblica di valutazione comparativa per titoli e valutazione di un 
progetto per il conferimento di n. 1 (uno) incarico libero professionale per Addetto 
Stampa di AREU. 

CONDIZIONI CONTRATTUALI 

L’incarico di collaborazione ha una durata di 30 giorni eventualmente rinnovabile con un 
compenso mensile forfettario lordo di € 2.000,00 (oltre IVA se dovuta e C.P.). 

L’incarico di collaborazione per addetto stampa è rivolto ad assicurare lo svolgimento 
delle seguenti attività sotto indicazione e a supporto della Direzione aziendale, nel rispetto 
di quanto previsto dalla Legge n. 150/2000:  

• gestione della rassegna stampa;  
• promozione dell’immagine aziendale anche attraverso specifici strumenti di 

comunicazione e informazione, redazione di comunicati stampa riguardanti l’attività 
istituzionale a garanzia del massimo livello di trasparenza, chiarezza e tempestività 
d’operato. 

L’incarico libero professionale non prevede vincoli di subordinazione ma si caratterizza per 
la continuità delle prestazioni nel periodo del rapporto concordato, nonché per 
l’integrazione delle prestazioni richieste con l’organizzazione aziendale, fermo restando il 
potere di controllo e verifica delle prestazioni da parte del Direttore Responsabile. 

L’Azienda si riserva la facoltà sin da ora di procedere, se ritenuto necessario, al rinnovo 
dell’incarico, con riconoscimento del relativo compenso aggiuntivo. 

L’Amministrazione richiede ai candidati di redigere un progetto, di massimo due pagine 
che sarà oggetto di valutazione ai fini del conferimento dell’incarico, atto a dimostrare il 
possesso delle competenze specifiche e dei requisiti attitudinali e professionali richiesti in 
relazione all’incarico libero professionale in oggetto. La progettualità dovrà mettere in 
particolare evidenza l’attivazione, lo sviluppo e l’aggiornamento di un piano dedicato ai 
social media riservato ad AREU, in grado di trasmettere e sostenere la mission e la 
vision dell’Amministrazione e di concretizzarne i relativi contenuti in adesione ai servizi e 
alle attività dedicate all’utente-cittadino.  

REQUISITI DI AMMISSIONE 

Per l’ammissione all’incarico libero professionale in argomento gli aspiranti devono essere 
in possesso dei seguenti requisiti specifici di ammissione:  

Copia informatica per consultazione Pagina 6 di 13



2 

• cittadinanza italiana, salve le equiparazioni stabilite dalle leggi vigenti, o 
cittadinanza di uno dei Paesi dell’Unione Europea (in quest’ultimo caso ottima 
conoscenza della lingua italiana parlata/scritta); 

• diploma di laurea triennale  oppure diploma di laurea  magistrale o specialistica in 
scienze della comunicazione, relazioni pubbliche, lettere, filosofia, lingue e 
letterature straniere o equiparate ai sensi della vigente normativa;  

• iscrizione all’Albo dei giornalisti di cui all’art. 26 della legge 3.2.1963, n. 69;  
• esperienza quale responsabile social media (Instagram, Twitter e Facebook). 

I suddetti requisiti devono essere posseduti alla data di scadenza stabilita dal presente 
bando di conferimento di incarico libero professionale per la presentazione delle 
candidature. 

DOMANDA DI AMMISSIONE  

La candidatura, redatta in carta semplice, correlata dall’attestazione dei requisiti richiesti 
dall’avviso, di tutte le certificazioni relative ai titoli che si ritiene opportuno segnalare, di un 
curriculum vitae e professionale datato e firmato, della copia di un documento d’identità 
in corso di validità e del progetto di massimo due pagine, deve pervenire AREU entro e 
non oltre: 

LE ORE 9 DEL 14 APRILE 2020 

Il termine è perentorio e la domanda deve pervenire esclusivamente attraverso l’utilizzo di 
posta elettronica certificata personale del candidato al seguente indirizzo e-mail: 
protocollo@pec.areu.lombardia.it 

In applicazione della L. n. 150/2009 e con le modalità di cui alla Circolare del 
Dipartimento della Funzione Pubblica n. 12/2010, la candidatura e la relativa 
documentazione può essere inviata entro il giorno stabilito quale termine di presentazione 
della domanda, a pena di esclusione all’indirizzo di posta elettronica certificata: 
protocollo@pec.areu.lombardia.it (solo se si dispone di posta elettronica certificata 
personale e con le modalità di firma previste dall’art. 65 del D.Lgs. n. 82/2005, pena 
l’esclusione). 

L’invio telematico della candidatura e dei relativi allegati, in un unico file in formato PDF, 
dovrà avvenire con una delle seguenti modalità di sottoscrizione della domanda:  

• sottoscrizione con firma digitale del candidato, con certificato rilasciato da un 
certificatore accreditato;  

• sottoscrizione della domanda con firma autografa del candidato con allegata 
scansione fronte/retro di un documento di identità in corso di validità.  

Non si terrà conto delle candidature e dei curricula pervenuti, qualunque ne sia la causa, 
oltre il termine sopra indicato. L’eventuale riserva di invio successivo di documenti è priva 
di effetti.  

Il candidato deve impegnarsi a comunicare tempestivamente ogni eventuale 
cambiamento della propria residenza o del recapito, sollevando l’Azienda da ogni 
responsabilità in caso di irreperibilità presso l’indirizzo indicato. In caso di utilizzo del servizio 

Copia informatica per consultazione Pagina 7 di 13



3 

di PEC per l’invio della candidatura, questo equivale automaticamente a elezione di 
domicilio informatico per eventuali future. 

La candidatura può essere inoltrata secondo lo schema allegato al presente bando, nella 
stessa i candidati debbono indicare:  

• le proprie generalità, la data e il luogo di nascita e il comune di residenza, il 
godimento dei diritti civili e politici e il recapito eletto ai fini delle comunicazioni; 

• il possesso della cittadinanza italiana o equivalente;  
• il Comune di iscrizione nelle liste elettorali, ovvero i motivi della non iscrizione o della 

cancellazione dalle liste medesime; se appartenente alla Unione Europea, di 
godere dei diritti civili e politici nello stato di appartenenza ovvero i motivi di 
mancato godimento; 

• le eventuali condanne penali riportate, indicando gli estremi delle relative 
sentenze; in caso negativo dichiararne espressamente l’assenza;  

• di non essere stato destituito o  dispensato  ovvero licenziato dall'impiego presso 
Pubblica Amministrazione; 

• di essere in possesso dei requisiti di ammissione previsti dal bando; 
• di essere in possesso dei seguenti titoli di studio richiesto per l’accesso al profilo: 

(esatta denominazione) _________________ conseguito presso _________________ in 
data _________________; 

• di essere iscritto all’albo ____________________________________ dal 
_________________; 

• di non trovarsi in situazioni di incompatibilità o di conflitto d’interessi, anche solo 
potenziale con AREU; 

•  l’accettazione incondizionata di tutte le condizioni del presente avviso e di tutte le 
diposizioni che disciplinano e disciplineranno lo stato giuridico ed economico degli 
incarichi libero professionali dell’Azienda;  

• il consenso al trattamento dei propri dati personali ai sensi del Regolamento UE 
2016/679 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 27/04/2016 ai fini della 
gestione della procedura selettiva e degli adempimenti conseguenti. 

La domanda deve essere sottoscritta, come sopra disciplinato, dal candidato.  

Tutti gli stati, fatti e qualità personali possono essere comprovati mediante dichiarazione 
sostitutiva dell’atto di notorietà, ai sensi del combinato disposto dagli artt. 47 e 38 del 
D.P.R. 28.12.2000, n. 445 e s.m.i.. Non saranno prese in considerazione dichiarazioni 
sostitutive di atto di notorietà, non accompagnate dai documenti descritti nella 
dichiarazione. 

L’Amministrazione procederà a idonei controlli sulla veridicità e l’autenticità delle 
dichiarazioni. Qualora dal controllo emerga la non veridicità del contenuto delle 
dichiarazioni, il dichiarante decade dai benefici conseguiti, fermo restando quanto 
previsto dall'art. 76 del D.P.R. 445/2000 e s.m.i.. 

 La dichiarazione sostitutiva dell’atto di notorietà, se non è resa davanti al funzionario 
incaricato, deve essere accompagnata dalla fotocopia di un documento.  

Cause di esclusione dall’avviso: 

Copia informatica per consultazione Pagina 8 di 13



4 

• omissione, anche parziale, delle dichiarazioni relative al possesso dei requisiti 
generali e specifici; 

• mancata sottoscrizione della domanda; 
• mancato rispetto delle modalità di trasmissione e del termine di scadenza per la 

presentazione della domanda;  
• trasmissione della domanda mediante casella pec non riconducibile 

univocamente al candidato o mediante l’utilizzo di posta elettronica non 
certificata. 

VALUTAZIONE 

I titoli prodotti saranno esaminati da un’apposita Commissione con riferimento ai 
contenuti dell’oggetto dell’avviso, tenendo conto in particolare dell’esperienza maturata 
quale responsabile social media (Instagram, Twitter e Facebook). 

Nel valutare il progetto la Commissione focalizzerà l’attenzione sulla verifica dello stato 
attuale degli account, gli obiettivi da raggiungere per ciascuno, gli strumenti che si 
intendono utilizzare a questo scopo ed eventuali proposte migliorative rappresentate dai 
singoli candidati.  

La Commissione dispone un punteggio così ripartito: 
• punti 5 per la valutazione del curriculum vitae; 
• punti 10 per la valutazione del progetto. 

I candidati, per poter essere dichiarati idonei, dovranno raggiungere il punteggio minimo 
di punti 10,00/15,00. 

La predetta procedura comparativa non prevede la formazione di una graduatoria con 
attribuzione di punteggi, ma solo l’individuazione dei candidati idonei al conferimento 
dell’incarico. 

CONFERIMENTO DELL’INCARICO LIBERO PROFESSIONALE 

Il candidato al quale sarà conferito l'incarico libero-professionale dovrà avere:  

• certificazione di apertura partita IVA;  
• una propria organizzazione professionale (iscrizione a ordini e cassa previdenziale 

professionale, assicurazione infortuni autonoma, assicurazione RCT autonoma con 
massimali adeguati per l'esercizio dell’attività); 

• propria strumentazione per l’assolvimento dell’incarico. 

L’elargizione del compenso per le attività svolte a favore di AREU avverrà a seguito di 
emissione di regolare fattura emessa dal candidato, esclusivamente attraverso il regime 
della fattura elettronica da applicarsi alle pubbliche amministrazioni (vedasi: 
http://www.areu.lombardia.it/web/home/fatturazione-elettronica) cui verrà affidato il 
relativo incarico.  

La sede principale di svolgimento dell’attività sarà quella di AREU, sita in Via A. Campanini 
n. 9 in Milano, con possibilità, stante la competenza regionale dell’Azienda, di dover 
effettuare accessi anche presso le altre sedi regionali afferenti all’Ente. Il professionista si 

Copia informatica per consultazione Pagina 9 di 13

http://www.areu.lombardia.it/web/home/fatturazione-elettronica


5 

impegna a prestare la propria opera personalmente, in via continuativa, concordando 
con il Responsabili preposto le modalità di svolgimento e assicurando comunque la 
presenza nel luogo e negli orari concordati sulla base delle esigenze del piano di lavoro 

TRATTAMENTO DEI DATI PERSONALI  

Ai sensi della normativa vigente, i dati personali forniti dai candidati saranno raccolti da 
AREU, presso la Struttura Gestione e Sviluppo Risorse Umane per le finalità di gestione 
dell’avviso e saranno trattati anche presso una banca dati automatizzata, 
eventualmente anche successivamente in caso d’instaurazione del rapporto di lavoro, 
per finalità inerenti alla gestione del rapporto medesimo. Il conferimento di tali dati è 
obbligatorio ai fini della valutazione dei requisiti di partecipazione, pena l’esclusione 
dall’avviso. Il Titolare del trattamento dei dati è l’Azienda Regionale Emergenza Urgenza 
della Lombardia. L’interessato potrà far valere, presso Azienda, il diritto di accedere ai 
propri dati personali per verificarne l’utilizzo o, eventualmente, per correggerli, aggiornarli 
nei limiti previsti dalla legge.  

DISPOSIZIONI FINALI  

La partecipazione all’avviso comporta l’accettazione, senza riserve, di tutte le prescrizioni 
e precisazioni del presente bando, dal Codice di comportamento (visionabile sul sito: 
www.areu.lombardia.it) nonché dal Codice Civile. 

Si precisa che, stante il particolare contesto connesso alla pandemia da COVID-19 e 
l’urgenza di procedere al conferimento dell’incarico sopra citato, al presente avviso non 
viene applicato il Regolamento aziendale n. 27. 

Per quanto non previsto dal presente Avviso viene fatto quanto disciplinato dalla 
normativa di riferimento. L’Amministrazione si riserva la facoltà di eventualmente disporre 
la proroga dei termini del bando, il rinvio, la sospensione o modifica, nonché la revoca o 
l’annullamento del bando stesso. L’AREU si riserva il diritto di riaprire i termini di 
presentazione delle domande di partecipazione qualora motivi di economicità e/o 
opportunità lo dovessero richiedere (per es. per numero insufficiente di candidati). 

 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
(f.to Dott. Alberto Zoli)  

Copia informatica per consultazione Pagina 10 di 13



6 

FAC –SIMILE DI DOMANDA 

AL DIRETTORE GENERALE 
Azienda Regionale Emergenza Urgenza 
Via A. Campanini, 6 
20124 Milano 

 

 

Il/la sottoscritto/a ………..………………………............................…… chiede di poter 
partecipare alla procedura di valutazione comparativa per titoli e valutazione progetto 
per il conferimento di n. 1 (uno) incarico libero professionale per Addetto Stampa di AREU  

 

A tal fine, consapevole delle sanzioni penali previste dall'art. 76 del D.P.R. 28.12.2000, nr. 
445, per il caso di dichiarazione mendace e falsità in atti, dichiara: 

• di essere nato a …………………….il……………..Codice Fiscale:……...………………......;  
• di risiedere in …………………............………… 

via……………………………………….……..; 
• di indicare quale domicilio presso cui dovrà essere fatta ogni comunicazione il 

seguente indirizzo: 

Via ………………………………………….………………………………. nr. ………… Cap 
…….……….…  Città …………….………………………………………………… Tel. 
……….……………… e-mail…………….……………………………………………. 

• di essere in possesso della cittadinanza italiana; 
• di essere (per i cittadini appartenenti ad uno stato della CEE) cittadino dello 

Stato……………………………………………………………………………………………………
; 

• di essere iscritto nelle liste elettorali del Comune 
di.……..…….………..…………………..; 

• di non essere iscritto nelle liste elettorali per il seguente motivo: 
…………………………; 

• di non aver riportato condanne penali e di non aver procedimenti penali in corso; 
• di aver subito le seguenti condanne 

penali:………………………………………………….; 
• di avere i seguenti procedimenti penali in 

corso:…………………………………………….; 
• di non essere stato destituito/a o dispensato  ovvero licenziato dall'impiego presso 

Pubblica Amministrazione; 
• di essere in possesso dei requisiti di ammissione previsti dal bando; 
• di essere in possesso dei seguenti titoli di studio richiesto per l’accesso al profilo: 

(esatta denominazione)……………………………………………………………conseguito  
presso               in data…………….; 

• di essere iscritto all’albo ____________________________________ dal _________________ 

Copia informatica per consultazione Pagina 11 di 13



7 

• di aver maturato esperienza 
_________________________________________________________________ 

• di non trovarsi in situazioni di incompatibilità o di conflitto d’interessi, anche solo 
potenziale con AREU; 

• di aver preso visione del contenuto del relativo avviso pubblico e di sottostare a 
tutte le condizioni in esso stabilite ed alle norme tutte di legge e dei regolamenti 
interni ed eventuali successive modifiche degli stessi; 

• di dare il consenso al trattamento dei dati personali, anche di quelli cosiddetti 
“sensibili” in ordine alla comunicazione ed alla diffusione degli stessi, nell’ambito 
delle finalità del D.Lgs. 30.6.2003 n. 196, sulla c.d. privacy; 

Con osservanza. 

 

Lì,…………………………..      FIRMA 

       _________________________________ 

 

N.B.: ai sensi dell’art. 38, D.P.R. n. 445 del 28.12.2000, la dichiarazione se non sottoscritta 
dall’interessato in presenza del funzionario dell’AREU deve essere inviata o consegnata 
unitamente alla fotocopia integrale, non autenticata, di un documento di identità del 
dichiarante. 

 
Documentazione da allegare o autocertificare nei modi previsti dalla legge: 
- titolo di studio richiesto; 
- iscrizione albo giornalisti; 
Documentazione da allegare: 
- progetto di massimo due pagine  
- esperienza nel settore specifico; 
- curriculum formativo e professionale, datato e firmato, redatto in carta semplice; 
- fotocopia carta d’identità in corso di validità.

Copia informatica per consultazione Pagina 12 di 13



 

PROPOSTA DI DELIBERA N. 152/2020 

Oggetto: INDIZIONE DI AVVISO PUBBLICO PER IL CONFERIMENTO DI N. 1 INCARICO 
LIBERO PROFESSIONALE PER ADDETTO STAMPA DI AREU 

 

Attestazione 

Il/La sottoscritto/a, in qualità di proponente, attesta la completezza, la regolarità 
tecnica e la legittimità del provvedimento di cui all’oggetto. 
La presente attestazione costituisce parte integrante e sostanziale del provvedimento 
di cui all’oggetto.  

Milano, 08/04/2020 Il/La proponente del provvedimento 

ALBONICO ANDREA 

(La presente delibera è sottoscritta digitalmente ai sensi 
dell'art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.) 

Copia informatica per consultazione Pagina 13 di 13


